decorrentes de um futuro contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com a mesma autarquia ora contratante.

8. ESTIMATIVA DE PREÇOS (AMD Nº 57, DE 2023; AMD 71/2023, ART. 21)

8.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 7.653.591,54 (sete milhões, seiscentos e cinquenta e três mil quinhentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos), o qual foi definido utilizando a metodologia legal, com base
em uma pesquisa de preços que sinaliza valor de referência que representa o de mercado, conforme consta no Mapa de Preços 2418595.

8.2. Tendo em